ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» декабря 2020 г. № 903-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 26 января 2012 г. № 21-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 января 2012 г. № 21-па «О порядке предоставления дополнительных

мер социальной поддержки по оплате проезда автомобильным

транспортом общего пользования отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Магаданской области» следующие

изменения:

в Порядке предоставления дополнительных мер социальной

поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом общего

пользования отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- абзацы пятый – шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- льготного проезда на муниципальных маршрутах муниципального

образования «Город Магадан» (туда и обратно), но не более 52 проездов

в месяц, по цене, составляющей 30 процентов от тарифа, установленного

на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

в пригородном сообщении;

2

- льготного проезда на межмуниципальных маршрутах

(туда и обратно), но не более 44 проездов в год, по цене, составляющей

30 процентов от тарифа, установленного на перевозку пассажиров

автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории Магаданской области

по регулируемым и нерегулируемым тарифам.»;

- пункты 3.1-3.2 изложить в следующей редакции:

«3.1. Гражданам, имеющим право на получение дополнительной

меры социальной поддержки по оплате проезда автомобильным

транспортом общего пользования (кроме легковых такси) на территории

Магаданской области в виде льготного проезда по месячному социальному

проездному билету, в том числе путем подключения услуги льготного

проезда на платежной карте национальной платежной системы «Мир»

(далее – платежная карта), в городском сообщении (далее –

дополнительная мера социальной поддержки), по выбору предоставляется

право приобретения месячного социального проездного билета или

подключения услуги льготного проезда на платежной карте.

3.2. Граждане, имеющие право на получение дополнительной меры

социальной поддержки (далее – заявители), обращаются в Магаданское

областное государственное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг» (далее – учреждение) с предоставлением

следующих документов:

а) документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя

(законного представителя) заявителя);

б) документа, подтверждающего полномочия представителя

(законного представителя) заявителя в случае обращения за получением

дополнительной меры социальной поддержки представителя (законного

представителя) заявителя;

в) документа, подтверждающего, что заявитель относится к одной

3

из категорий граждан, имеющих право на получение дополнительной меры

социальной поддержки согласно пунктам 2 и 3 статьи 1 Закона

Магаданской области от 29 ноября 2011 г. № 1439-ОЗ;

г) платежной карты, оформленной на имя заявителя

(в случае получения дополнительной меры социальной поддержки в виде

подключения услуги льготного проезда на платежной карте);

д) заявления о регистрации услуги льготного проезда на платежной

карте (при первичном обращении в случае получения дополнительной

меры социальной поддержки в виде подключения услуги льготного

проезда на платежной карте).»;

- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Должностное лицо учреждения на основании представленных

заявителем документов принимает решение о предоставлении

дополнительной меры социальной поддержки или об отказе в ее

предоставлении. В случае принятия решения о предоставлении

дополнительной меры социальной поддержки должностное лицо продает

заявителю месячный социальный проездной билет для проезда

в городском сообщении либо осуществляет регистрацию услуги льготного

проезда на платежной карте и подключает услугу льготного проезда на

платежной карте. В случае принятия решения об отказе в предоставлении

дополнительной меры социальной поддержки должностное лицо

оформляет уведомление, в котором указывается основание для отказа

согласно пункту 3.7 настоящего Порядка, и выдает уведомление на руки

заявителю.

Регистрация услуги льготного проезда на платежной карте

осуществляется бесплатно.

Услуга льготного проезда на платежной карте подключается

гражданину только на одну платежную карту.»;

- подпункт «б» пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«б) непредставление документов, указанных в подпунктах «а», «б»,

4

«в», «г» пункта 3.2 настоящего Порядка;»;

- дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Граждане, имеющие право на получение дополнительной меры

социальной поддержки, приобретают в учреждении по цене 310 рублей

месячный социальный проездной билет или подключают услугу льготного

проезда по цене 310 рублей на платежной карте.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов